ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày      tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Tổ công tác chỉ đạo giải quyết một số vụ việc

khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011;

 Căn cứ Luật Tố cáo ngày 12 tháng 6 năm 2018;

Căn cứ Luật Tiếp công dân ngày 25 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Quyết định số 1662/QĐ-UBND ngày 21 tháng 7 năm 2025 của

Chủ tịch UBND tỉnh kiện toàn Tổ công tác chỉ đạo giải quyết một số vụ việc

khiếu nại, tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài;

Căn cứ Quyết định số 2280/QĐ-UBND ngày 27 tháng 10 năm 2025 của

UBND tỉnh về việc phân công công tác của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh Lạng Sơn, nhiệm kỳ 2021 - 2026;

 Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 564/TTr-TTr ngày

06 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Tổ công tác chỉ đạo giải quyết một số vụ việc khiếu nại,

tố cáo đông người, phức tạp, kéo dài trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi là Tổ công

tác) tại Điều 1 Quyết định số 1662/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh, gồm:

1. Tổ trưởng: Ông Đinh Hữu Học, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh;

2. Tổ phó thường trực: Chánh Thanh tra tỉnh;

3. Tổ phó: Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường;

4. Các thành viên Tổ công tác:

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Xây dựng; Tư pháp; Dân tộc và Tôn

giáo; Tài chính; Công an tỉnh;

- Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Trưởng ban Tiếp công dân tỉnh;

- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch UBND các xã, phường nơi có vụ việc khiếu nại,

tố cáo;

2

5. Mời đại diện lãnh đạo các cơ quan tham gia Tổ công tác: Ủy ban Kiểm

tra Tỉnh ủy; Ban Nội chính Tỉnh ủy; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân tỉnh.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ban hành. Các nội

dung khác tại Quyết định số 1662/QĐ-UBND ngày 21/7/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh không thay đổi.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban, ngành,

Chủ tịch UBND các xã, phường và các thành viên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thanh tra Chính phủ (B/c);

- Ban Tiếp công dân Trung ương (B/c);

- BT, PBT TT Tỉnh ủy (B/c);

- CT, PCT HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- Thường trực Đảng uỷ UBND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- PCVP UBND tỉnh;

- Các phòng: TH, NC;

- Lưu: VT, BTCD(NTHQ)

CHỦ TỊCH

Nguyễn Cảnh Toàn

		2025-11-07T16:13:27+0700

		2025-11-07T16:52:35+0700

		2025-11-07T16:52:35+0700

		2025-11-07T16:52:35+0700